
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 7 3 » 2023 г.
г. Грозный

Об организаций проверки текстов выпускных квалификационных работ в 
системе «Антиплагиат. ВУЗ» в период летней экзаменационной сессии 

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 636 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и 
программам магистратуры», Положением о порядке проверки выпускных 
квалификационных работ обучающихся с помощью системы «Антиплагиат. ВУЗ» в 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет», 
утвержденным решением Ученого совета от 24 декабря 2020 года (протокол № 6), 
приказываю:

1. Утвердить График проведения проверок текстов выпускных 
квалификационных работ в системе «Антиплагиат. ВУЗ» в период летней 
экзаменационной сессии на 2022/2023 учебный год (далее - График) согласно 
приложению.

2. Учебно-методическому управлению (Одаева Э.С.) провести проверку текстов 
выпускных квалификационных работ на объем заимствований с использованием 
системы «Антиплагиат. ВУЗ» с 20 мая 2023 года по 15 июня 2023 года в соответствии 
с Графиком.

3. Назначить ответственным за проверку текстов выпускных 
квалификационных работ на объем заимствований с использованием системы 
«Антиплагиат. ВУЗ» начальника Учебно-методического управления Одаеву Э.С.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Эльмурзаеву Р.А.

Ректор И.Б. Байханов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Байханов Исмаил Баутдинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.04.2023 10:33:32
Уникальный программный ключ:
442c337cd125e1d014f62698c9d813e502697764



Приложение

УТВЕРЖДЕН 

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный 
педагогический университет»

Г рафик проведения проверок текстов выпускных квалификационных работ
в системе «Антиплагиат. ВУЗ» в период летней экзаменационной сессии на 2022/2023 учебный год

№ Наименование программы Дата проверки
I проверка II проверка Ш проверка

1. Физическая культура (191 группа) 22.05 25.05 28.05

2. Физическая культура (192 группа) 23.05 26.05 29.05

3. Физика и Экономическое образование 20.05 23.05 26.05
4. Правоведение и правоохранительная деятельность 30.05 02.06 05.06
5. История и Право 06.06 09.06 12.06
6. История и Обществознание 02.06 05.06 08.06
7. «Родной язык, литература» и 

«Русский язык»
07.06 10.06 13.06

8. «Английский язык» и «Французский язык» 06.06 09.06 12.06
9. «Родной язык и литература» 31.05 03.06 06.06
10. «Чеченский язык, литература» и «Английский язык» 09.06 12.06 15.06
11. «Немецкий язык» и «Английский язык» 07.06 10.06 13.06
12. «Английский язык» и «Испанский язык» 08.06 11.06 14.06
13. «Арабский язык» и «Английский язык» 05.06 08.06 11.06
14. Русский язык и Литература 06.06 09.06 12.06



15. Логопедия 09.06 12.06 15.06

16. Педагогика и психология начального образования 
(191 группа)

06.06 09.06 12.06

17. Педагогика и психология начального образования 
(192 группа)

09.06 12.06 15.06

18. «Детская педагогика и психология с дополнительным 
образованием (в области хореографии)

07.06 10.06 13.06

19. «Начальное образование» и «Иностранный 
(английский) язык»

08.06 11.06 14.06

20. Специальная психология 06.06 09.06 12.06

21. Прикладная информатика в экономике 29.05 01.06 04.06
22. Математика и Информатика (181 группа) 02.06 05.06 08.06

23. Математика и Информатика (182 группа) 03.06 06.06 09.06
24. Социальная работа в сфере социальных служб
25. Химия и Биология 07.06 10.06 13.06
26. Биология и Безопасность жизнедеятельности
27. Биология и Экология 08.06 11.06 14.06
28. Экономика и Управление 31.05 03.06 06.06
29. Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 25.05 28.05 31.05
30. «Гостиничная деятельность» 02.06 05.06 08.06
31. Технология Дополнительное образование 03.06 06.06 09.06
32. Изобразительное искусство 08.06 11.06 14.06
33. Декоративно-прикладное искусство 07.06 10.06 13.06
34. Музыка 31.05 03.06 06.06
35. Психолого-педагогическое сопровождение лиц с ОВЗ 08.06 11.06 14.06

36. Менеджмент 01.06 04.06 07.06


